
 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 
                                                                                                                                       

 
 
           lsgg_tn/2024/2.4 

 
 
  Determinazione del Dirigente Scolastico – e.f. 2024 
 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria relativa all’ avvio per la selezione interna di docenti 
costituenti il gruppo di lavoro (team) a valere sul progetto: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
Avviso pubblico M4C1I1.4-2024-1322  
Titolo avviso/decreto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) 
TITOLO PROGETTO: “GALI-UP!”,  
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48147 
CUP: J64D21000510006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la LP. 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino", 
ed in particolare il disposto di cui all'art. 14, comma l, in cui viene previsto che "Il dirigente scolastico 
adotta i provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto conto delle 
competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste dagli articoli 22 e 24"; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati” 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

Numero di protocollo associato al documento come metadato 

(DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura di protocollo è 

verificabile in alto oppure nell'oggetto della PEC o nei files 

allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella 

segnatura di protocollo. 

lsgg_tn-17/12/2024-351 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTE le disposizioni del Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, approvato con D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg„ 
applicabili ove compatibili con le disposizioni in materia di armonizzazione contabile sopra 
richiamate; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 30 novembre 1998, N. 39-111/LEG - 
Regolamento concernente “Autorizzazioni allo svolgimento di attività e incarichi compatibili con il 
rapporto di pubblico impiego presso la Provincia Autonoma di Trento e anagrafe degli incarichi dei 
dipendenti provinciali e degli enti funzionali” ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 508 del Decreto Legislativo 297/1994 e l’art. 43 del CCPL del 31/10/2006 
(incompatibilità – incarichi aggiuntivi personale docente); 
 
VISTO l’art. 11 CCPL 2008 “Incarichi aggiuntivi”; 
 
VISTO l’art. 41 CCPL 15.10.2007, come sostituito dall'art. 5 dell'accordo di data 10.02.2009, come 
modificato dall'art. 2 accordo dd. 18.02.2010 e dall’art. 38 Accordo 4.6.2018 declinato “Incarichi 
aggiuntivi”; 

 
VISTO il capo l bis della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 sui contratti e sui beni provinciali, il 
quale disciplina il conferimento degli incarichi di studio, di consulenza e di collaborazione ai sensi 
dell'art. 39 quinquies e ss; 
 
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia Autonoma di Trento e degli enti 
pubblici strumentali della Provincia" approvato dalla G.P. con delibera n. 1217 del 18/07/2014; 
 

 VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, che 
prevede di ripartire tali risorse in favore di tutte le istituzioni scolastiche statali secondarie di primo 
e secondo grado, della Regione Valle d’Aosta e delle Province autonome di Trento e Bolzano, sulla 
base di criteri di riparto oggettivi e rispondenti alle finalità della linea di investimento del PNRR 
M4C1I.1.4; 

 
VISTO L’Allegato_1_Riparto_M4C1I1.4_Scuole-signed.pdf - Criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0058542, del 17 aprile 2024 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative ad 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   
 
VISTO l’accordo di concessione TNPS01000V - M4C1I1.4-2024-1322-P-48147 (prot. 
m_pi.AOOGABMI REGISTRO UFFICIALE.U.0138934.12-10-2024)  che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la determinazione del dirigente scolastico n. 259 dello 04.11.2024 di assunzione in bilancio 
del progetto; 
 

  VISTA la determinazione n. 283 del 04.11.2024, avente ad oggetto l’assunzione di incarico di R.U.P.; 
 

VISTA la determinazione n. 163 di dd. 15.12.2023 del Dirigente Scolastico “Proposta di adozione   
Bilancio di previsione finanziario triennale 2024-2026, del piano triennale delle attività e 
dell’ammontare fondo minute spese.”  

 
  VISTA la deliberazione n. 12 di data 20.12.2023 con la quale il Consiglio dell’istituzione ha approvato 

il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026; 
 
  VISTA la determinazione n. 169 di dd. 22.12.2023 del Dirigente Scolastico “Adozione del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2024-2026”; 
 
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti di adesione al bando PNRR n. 11/ 23-24 del 20 maggio 

2024; 

 

VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione di adesione al bando PNRR, n. 12 dello 06.11.2024; 

 



 
 

  

GALILEO GALILEI 
LICEO SCIENTIFICO | TRENTO 

 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di componenti del GRUPPO DI LAVORO del 
Progetto GALI-UP! (nel seguito definito TEAM) per le attività relative alla corretta esecuzione del progetto 
in oggetto;  
 

CONSIDERATO CHE le attività sono da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino 

alla fine delle azioni di chiusura del progetto; 

VISTE le candidature pervenute e conseguentemente il verbale redatto dalla Dirigente (prot. 7794) 

 

DETERMINA 

1. di approvare la graduatoria relativa alla procedura di selezione comparativa per la selezione interna di 

docenti costituenti il gruppo di lavoro (team) a valere sul progetto meglio specificato in oggetto: 

a) n.1 Docente esperto come referente del progetto, con compiti di 

COORDINAMENTO del gruppo di lavoro, supervisione dei percorsi formativi, 

supporto al DS e monitoraggio 

ALESSANDRA 

DALCOLMO 

unica 

candidata 

 
vincitrice 

b) n. 1 Docente esperto in area BES, come referente per i percorsi inclusivi 

destinati a studenti con bisogni educativi speciali 

MARIA 

MARTINELLI 

unica 

candidata 
vincitrice 

c) n. 1 Docente esperto in area INTERCULTURA, come referente per i percorsi 

inclusivi rivolti a studenti stranieri 

BARBARA 

DE MARCO 

unica 

candidata 
vincitrice 

d) n.1 Docente esperto nell'area dell'accompagnamento dei PERCORSI 

studenteschi INDIVIDUALI e di gruppo e del RIORIENTAMENTO 

CECILIA 

DALLA TORRE 

unica 

candidata 
vincitrice 

 

2. il termine tassativo del 21.12.2024, entro le 12,00, entro il quale è ammissibile reclamo od 

osservazioni avverso la presente graduatoria provvisoria; scaduto tale termine senza che sia 

pervenuto alcun reclamo, si procederà all’approvazione dell’elenco definitivo dei componenti; 

3.  di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

    
  
                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Elena Ruggieri 
 
     
 
 

 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia  

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 


		2024-12-17T14:49:01+0100




